
31997D0833.doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 11 декември 1997 година 

 

определящо процедурата за приемане позициите на Общността в 

Съвместния комитет по митническия съюз, създаден с решение №1/1995 на 

Съвета за асоцииране ЕО-Турция за прилагането на заключителната фаза 

на Митническия съюз (97/833/ЕО) 
 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-

специално член 113 от него,  

 

като взе предвид предложението от Комисията
1
, 

 

като взе предвид становището на Европейския парламент
2
, 

 

като има предвид, че с Решение 01/95
3
 на Съвета за асоцииране ЕО-Турция бе 

създаден Съвместният комитет по митническия съюз; като има предвид, че този 

Комитет има правото да отправя препоръки до Съвета за асоцииране и има 

права да взема решения в случаите, предвидени в цитираното решение;  

 

като има предвид, че за целите на дейността на Съвместния комитет е 

необходимо да бъдат приети правила за приемането на общи позиции, на 

основата на които Общността, представлявана в Съвместния комитет от 

Комисията, да може да поема ангажименти по отношение на Турция;  
 

като има предвид, че задачата на Съвместния комитет е да се осигури 

правилното функциониране на Митническия съюз и свободната търговия между 

страните; като има предвид, че общите позиции, които Общността ще приема, 

съответно попадат в обхвата на член 113 от Договора и като правило 

процедурата, предвидена в посочения член, следва да бъде в сила;  

 

като има предвид, че е необходимо, при все това да се осигури, че общите 

позиции, отнасящи се до прилагането на законодателството на Общността и до 

евентуално свързаните с тях технически корекции или до оценката на 

поведението, препятстващо конкуренцията, трябва да бъдат приемани от 

Комисията, 

 

РЕШИ: 

 

 

Член 1 

 

                                                 
1
 ОВ С 84, 21.3.1996 г., стр.14. 

2
 Становище издадено на 18 ноември 1997 г. (все още непубликувано в Официален вестник) 

3
 ОВ С 35, 13.2.1996 г., стр.1. 



31997D0833.doc – ЦПР - редактиран 

При спазване условията на член 2, позициите, които ще застъпва Общността в 

Съвместния комитет по митническия съюз, ще се приемат от Съвета с 

квалифицирано мнозинство, на база предложение от Комисията. 

 

Член 2  

 

Позициите, които ще застъпва Общността в Съвместния комитет по 

митническия съюз, ще се приемат от Комисията, когато въпросните позиции се 

отнасят до просто транспониране в Митническия съюз на актове от правото на 

Общността, ако е необходимо чрез технически корекции или до оценка на 

поведение, препятстващо конкуренцията. Ежегодният доклад на Комисията по 

прилагането на Митническия съюз информира и Европейския парламент за 

решенията, взети от Съвместния комитет. 

 

Член 3  

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейските 

общности. 

 

Съставено в Брюксел на 11 декември 1997 година. 

 

За Съвета:  

 

Председател 

  

M. DELVAUX-STEHRES 

 


